
 

新一年生保護者様  

 令和８年２月１４日  

江戸川区立西葛西中学校  

ＰＴＡ会長 下重 和人  

校 長 川﨑 純一 

 

「がくぷり」登録のお願い 
 

 

梅の蕾も膨らみ始め爽やかな季節になってまいりました。保護者の皆さまにはご健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

 

さて、西葛西中学校のＰＴＡは本部役員を中心に、各種活動において企画を行い会員の皆さまには各委員会の運営・

各行事ボランティアを「できるひと」が「できるとき」に「できること」を大切に少しずつ協力していただき活動しており

ます。 

生徒たちが３年間有意義な中学校生活を過ごせる教育環境づくりをサポートし、また会員相互の親睦を深めていく

ことを目的としております。 

また、西葛西中学校では、保護者の皆さまに配布しているプリントを削減しペーパーレス化を推進するため、「 がく

ぷり 」を導入しております。 

つきましては、西葛西中学校ＰＴＡの目的・活動・趣旨を学校ホームページの「PTA」より確認いただきご理解のうえ、

是非とも０学年入学前としてご登録いただければ幸いに存じます。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

会則 第四章 会員 ２ 本会に対する入退会は会員の自由意思によるものとし「がくぷり」への登録をもって本会への

入会の意思を示したものとみなす、退会の希望、入会を希望しない場合は、届け出を提出するものとする。 

 

◇PTA運営費について 

【運営費】 

・１生徒 ２,７００ 円（年間） 

令和7年度の主な使用用途として、がくぷり使用料、入学・卒業記念品、保護者証(６枚綴)、PTA保険加入運動会にて

熱中症対策によるスポーツドリンク配布、周年行事記念品、受験体験記発刊、PTA餅つき大会など 

 

【納入方法】  

・PTA 運営費を会員の指定口座より引き落とします。 

 

【転入出の場合】 

・転入時：PTA 運営費は、転入する学期より３学期末までの金額（900 円/学期）を引き落とします。 

・転出時：申し出があれば、残学期分を返金いたします。 

保護者の皆さまには、ユーザー登録等、下記をご参照のうえ、ご対応をお願いいたします。 

※現在、在校生がいらっしゃる場合も新一年生の登録をお願いいたします。 

※取得した個人情報は、本活動以外には使用いたしません。 

 

西葛西中学校PTA問合せ先：nishichu.pta20@gmail.com 

 

 

 



 

 

 

＜がくぷりとは＞ 

がくぷりは、プリント配信を行うWEBサービスです。 今まで子供たちに渡していたPTAに関わるプリントや応

募用紙等を、このサービスを使って保護者へ直接デジタル配信する事ができます。プリント印刷、配布、回収、集計

などの事務作業が軽減、保護者もプリントのもらい忘れ、紛失などが無くなり、イベントの応募が簡単にできるサー

ビスです。 

 
 

対応期限： ３月３１日までにご対応ください。 

学校名 ： 江戸川区立西葛西中学校 

暗証番号 ： ０１１２ 

｢ユーザー登録｣は保護者名、｢お子さん登録｣は生徒名を、それぞれフルネームで登録をお願いします。 

ハンドルネーム、あだ名等は誤送信に繋がる為必ず正確なフルネームでお願いします。 

０学年入学前として登録お願いします。入学式後にクラスが決まり 

次第4月12日までにクラス変更をお願いします。 
 

◆がくぷりの登録方法 

アプリでのご登録ご利用がオススメです。 

 
 

登録方法について https://gakupuri.jp/doc/94 

 

お手持ちのスマホ、タブレット、パソコンでも、がくぷりを登録できます。 

URL  https://gakupuri.jp 

 

Android端末をご利用の方 iOS端末をご利用の方 

https://gakupuri.jp/

